

*Secretaria Municipal de Educação de Catalão
Ano 2020.*

Protocolo n° 2020013051.

Pregão Presencial n°: 057/2020.

Órgão: Secretaria Municipal de Educação.

Objeto licitado: contratação de serviços de instalação de concertina e cercas eletrificadas com fornecimento de equipamentos, materiais e mão-de-obra em atendimento à solicitação da Secretaria Municipal de Educação de Catalão.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO.

Considerando que a Homologação é ato que ratifica todo o procedimento licitatório e confere aos atos praticados aprovação para que produzam os efeitos jurídicos necessários;

Considerando que cabe à autoridade competente a homologação diante da legalidade dos atos praticados na licitação e a conveniência da contratação do objeto licitado para a Administração;

Considerando que o artigo 38, inciso VII, da Lei 8.666/93 prevê que os atos de adjudicação do objeto da licitação e da sua homologação serão juntados oportunamente no procedimento da licitação;

Considerando que o artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, prevê a deliberação da autoridade competente quanto à homologação do objeto da licitação.

HOMOLOGO o processo licitatório para que produza seus efeitos legais e administrativos:

EMPRESA: CONNECT MONITORAMENTO E RASTREAMENTO EIRELI. CNPJ n° 15.130.924/0001-80.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Protetor Perimetral Concertina Dupla Clipada Eletrificada 45Cm em Aço Galvanizado com Isoladores com cabo Ovalado elétrico	MT	4.151	LIDER	R\$ 23,95	R\$ 99.416,45
2	Kit Clipador de Concertina grampo, Placa de aviso (perigo) parafuso bucha suporte.(obs) Infra Estrutura tubulada para aterramento com tubo Galvanizado	UNID.	594	LIDER	R\$ 13,50	R\$ 8.019,00
3	Cabo Paralelo 2x1,5mm	MT	100	UDCABOS	R\$ 1,90	R\$ 190,00
4	Bateria Selada 7amp 12vts	UNID.	20	INTELBRAS	R\$ 102,50	R\$ 2.050,00
5	Eletrificador Industrial (Central Choque) Energia de pulso de saída: 0,4Joule.Tensão de saída em aberto de 18.000V	UNID.	22	JFL	R\$ 345,00	R\$ 7.590,00
6	Cabo de Alta Isolação 5mm alta tensão	MT	463	UDCABOS	R\$ 1,26	R\$ 583,38
7	Cabo para Aterramento Flex 1,5mm	MT.	365	UDCABOS	R\$ 1,66	R\$ 605,90
8	Haste de Aterramento com conector 2mtrs	UNID.	35	CONFISEG	R\$ 36,93	R\$ 1.292,55
9	Sirene de Alta Potência Pressão Sonora: 120dB,- Corrente: 0,3A	UNID.	21	JFL	R\$ 30,00	R\$ 630,00
10	Instalação de Sistema de Concertina com ART. (mão-de-obra)	MT	4.151	GERAL	R\$ 15,80	R\$ 65.585,80

VALOR TOTAL: R\$ 185.963,08 (Cento e oitenta e cinco mil, novecentos e sessenta e três reais e oito centavos).

Catalão, 01 de outubro de 2020.

Fundo Municipal de Educação.
CNPJ n° 22.781.167/0001-70.